
Najgorsza sytuacja wystąpiła w Strze-
gowej, gdzie wzdłuż drogi wojewódz-
kiej nr 794 płynął blisko 30-metrowej 
szerokości potok. Na kilka godzin od-
cinek tej drogi wyłączony był z ruchu 
kołowego. W kilku miejscach, wyso-
kość przepływającej przez jezdnię fa-
li wody sięgała wysokości nawet 
jednego metra. Po wszystkim, opada-
jąca powoli woda pozostawiała po so-
bie, śliską maź błota i kamieni 
stwarzając niebezpieczeństwo dla ru-
chu samochodów.
Policja wraz ze Strażą Miejską wy-
znaczyły objazdy przez Kąpiele Wiel-
kie i Kąpiołki, chociaż i tam przez 
jakiś czas z trudem można było prze-
jechać. Tworzące się olbrzymie poto-
ki deszczówki stały się też 
zagrożeniem dla budynków mieszkal-
nych i gospodarczych. Musiała inter-
weniować straż pożarna. Jak 
powiedział nam dowódca, bryg. Irene-
usz Wolny z wolbromskiej JRG, 
w kilkugodzinnej akcji wypompowy-
wania wody z zalanych budynków go-
spodarczych i mieszkalnych, obok 
zastępu JRG, uczestniczyły zastępy 
ochotniczych straży pożarnych 
z Dłużca, Kąpiel Wielkich, Strzego-
wej i Poręby Dzierżnej. Ratownicy 

wypompowywali wodę z z dwudzie-
stu gospodarstw Strzegowej, Kąpiel 
Wielkich i Miechówki.
W najbardziej zagrożone podtopie-
niem miejsca udali się wiceburmistrz 
Katarzyna Gamrat i członkowie 
Gminnego Zespołu Zarządzania Kry-
zysowego, którzy na bieżąco przyj-
mowali meldunki o podtopieniach i, 
zapoznając się w terenie z istniejącą 
sytuacją, podejmowali odpowiednie 
działania zabezpieczające. Dziś straty 
wynikłe z ulewy oceniała specjalna 
komisja z magistratu. 
Podtopienia w Strzegowej nie są ni-
czym nowym - specyficzne ukształto-
wanie terenu nie raz już powodowało 
podobne sytuacje. Kolejny raz prze-
konujemy się, że siły człowieka i je-
go zachowania nie mogą się mierzyć 
z siłami natury. Doświadczenia wielu 
pokoleń uczą, że tracą ci, którzy nie 
patrząc na otoczenie stawiają zabudo-
wania w zagrożonych miejscach. Ci 
zawsze są najbardziej narażeni na siły 
przyrody. Ważne jest również, aby 
z rozsądkiem podchodzić do koniecz-
nych zabezpieczeń – nie wolno zasy-
pywać rowów odwadniających tam, 
gdzie są one zwyczajowo potrzebne. 
Naszych reporterów, którzy udali się 
na miejsce podtopień uderzyła jesz-
cze jedna sprawa – nieprzyjemny za-
pach szamb unoszący się nad całą 
okolicą – czyżby mieszkańcy nie ba-
cząc na niebezpieczeństwo narażenia 
zdrowia i życia swojego, swoich dzie-
ci i zwierząt nie zabezpieczali przydo-
mowych szamb przed ewentualnością 
rozlania się po okolicy podczas ule-
wy? W dzisiejszych czasach trudno 
bowiem uwierzyć, że są jeszcze oso-
by nie zdające sobie sprawy z zagro-
żeń epidemiologicznych, wynika- 
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W ostatnich latach najmłodszych czy-
telników witały w biblitece: Czarowni-
ca, Murzynka, Piękna i Bestia, 
Alibaba z Szecherezadą, Kopciuszek 
i podwodni przyjaciele Syrenki Ariel-
ki. W tym roku gospodyniami niezwy-
kłej lekcji bibliotecznej są królewna 
Śnieżka, jej zła Macocha i Czarowni-
ca, biblioteka zaś zamieniła się w las, 
otaczający chatkę siedmiu krasnolud-
ków. 
Tradycyjnie już podczas niecodzien-
nej lekcji maluchy dowiedziały się jak 

obchodzić się z książkami, jak zacho-
wać się w bibliotece i po co do niej 
przychodzimy. Bajkowe postaci prze-
kazały dzieciom „10 próśb książki”, 
a każde dziecko na pamiątkę dostało 
krasnoludkową czapeczkę i zostało po-
częstowane zdrowym – nie zaczarowa-
nym jabłkiem. Atrakcyjna lekcja 
z pewnością na długo pozostanie w pa-
mięci małych czytelników, którzy 
obiecali, że będą czytać i szanować 
książki.
W niezwykłych spotkaniach z bibliote-
ką uczestniczą zwykle wychowanko-
wie przedszkoli wolbromskich, 
a także najmłodsi uczniowie Szkoły 
Podstawowej Nr 2 oraz dzieci niepeł-
nosprawne z OREW. Na naszym zdję-
ciu – otwierające sezon na „Królewnę 
Śnieżkę” dzieci z PP nr 1 w  Wolbro-
miu.

Praca z podopiecznymi jest trudna ze 
względu na różnorodność stopnia 
i rodzaju niepełnosprawności. Prze-
ważają osoby z niepełnosprawnością 
intelektualną od stopnia umiarkowa-
nego do znacznego, pozostali uczest-
nicy mają różnego rodzaju 
zaburzenia psychiczne m. in.: depre-
sję, alzheimera, schizofrenię, zabu-
rzenia łaknienia, natręctwa, 
uzależnienia, nerwice, choroby psy-
chosomatyczne. Prowadzenie terapii 
w takim ośrodku jest prawdziwym 
wyzwaniem. Pomimo zróżnicowanej 
i dużej grupy podopiecznych, zespo-
łowi pracowników udało się stwo-
rzyć placówkę, która dla większości 
uczestników stanowi DOM i RODZI-
NĘ, a nie instytucję – co dla persone-
lu jest powodem do dumy i radości. 
Dobrym uchem Domu jest niestru-
dzona inicjatorka coraz nowych po-
mysłów na poprawę bytu 
podopiecznych, zawsze uśmiechnięta 
kierowniczka placówki - Agnieszka 
Tabor, kierująca zgranym, wykwalifi-
kowanym zespołem, w skład którego 
wchodzą instruktorzy terapii zajęcio-
wej, pracownik socjalny, opiekun, pe-
dagog, psycholog i pielęgniarka.  
Ośrodek jest dostosowany dla osób 

z dysfunkcją narządów ruchu i posia-
da wszystkie niezbędne do terapii 
sprzęty i urządzenia. W tego typu pla-
cówce dla procesu terapeutycznego 
ważne jest otoczenie, dlatego ume-
blowanie pomieszczeń jest bardzo 
funkcjonalne i estetyczne, a wesoła, 
przyjemna kolorystyka jest elemen-
tem prowadzonej w ośrodku terapii 
kolorem. Większość elementów wy-
stroju domu jak serwety, koszyki 
z siana, malowidła na szkle, ikebany, 
obrazy i rzeźby to prace podopiecz-
nych, wykonywane w pracowniach 
działających na terenie Domu. Cie-
szą oko pensjonariuszy i gości, bu-
dzą podziw i wyzwalają pozytywne 
emocje. 
Placówka  aktywnie uczestniczy we 
wszystkich imprezach kulturalnych, 
sportowych i szkoleniowych, organi-
zowanych dla osób niepełnospraw-
nych, wychodząc z założenia, że jest 
to świetny sposób na integrację osób 
chorych psychicznie i upośledzonych 
umysłowo z całym zewnętrznym 
światem. Dzięki pracy terapeutów 
i udziale osób niepełnosprawnych 
w życiu społecznym w ośrodku na co 

dzień obalany jest mit, że osoby cho-
re psychicznie są niebezpieczne 
i niepotrzebne. Dom Samopomocy 
organizuje integracyjne wyjazdy do 
zaprzyjaźnionych ośrodków, znane 
i lubiane turnieje szachowe i warca-
bowe, wyjścia do teatru, kina, pikni-
ki ogrodowe, zabawy taneczne, na 
które zapraszani są także znajomi, 
przyjaciele, sąsiedzi uczestników 
ŚDS, konkursy plastyczne, imprezy 
plenerowe, wystawy  rękodzieła.
Wszystkie działania podejmowane 
przez Środowiskowy Dom Samopo-
mocy mają na celu uruchomienie ca-
łego procesu zmian z życiu 
uczestników, poprawę ich stanu psy-
chicznego i fizycznego, poprawę 
funkcjonowania w codziennym ży-
ciu, jak również nabycie umiejętno-
ści radzenia sobie z chorobą. 
U wielu uczestników ŚDS, dzięki 
aktywnej integracji społecznej wi-
doczna jest poprawa jakości życia 
i choć – jak to w życiu osób chorych 
– bywają lepsze i gorsze dni – więk-
szość uczestników zajęć Domu nie 
wyobraża już sobie funkcjonowania 
bez niego.

Jak wygląda komunikacja w okolicach 
placu targowego w środy i czwartki 
wiedzą najlepiej ci, którzy mieszkają 
w okolicy. Zakorkowane ulice są zmo-
rą dla spieszących się do i z pracy 
mieszkańców os. Łokietka, którzy na-
uczyli się już w dni targowe jeździć ob-
jazdami przez miasto. Prowadzony 
remont Targowej, Armii Krajowej i Ka-
zimierza Jagiellończyka zapewne tego 
lata sytuacji nie poprawi...
Władze gminy postanowiły wspomóc 

rozładownie ruchu w tym rejonie  i od 
wczesnej wiosny przygotowywana jest 
dodatkowa droga dojazdowa do targo-
wiska, którą umiejscowiono w pasie 
pomiędzy nowo budowaną strażnicą 
OSP, a składem budowlanym przy ul. 
Piłsudskiego. Obecne opady stanęły na 
przeszkodzie sfinalizowania inwesty-
cji, ale jak tylko wody obeschną na no-
wej drodze zostanie położony asfalt 
i na targowisko będzie można wjechać 
nową drogą.



Miło nam poinformować o nowych 
sukcesach wolbromskich zespołów ta-
necznych, tym razem na arenie woje-
wódzkiej. Teatr Tańca Actus Animi, 
działający od 10 lat w Centrum Kultu-
ry, podczas finału wojewódzkie-
go Małopolskiego  Festiwalu Talenty 
Małopolski 2010  zdobył tytuł laure-
ata i znalazł się w 20-ce najlepszych 
zespołów tanecznych Małopolski. To 
kolejny sukces tego zespołu prowa-
dzonego przez utalentowaną tancerkę 
i choreografkę Katarzynę Galązkę-
Biedul. Tym większy, że w zmaga-

niach konkursowych w Wadowicach 
brało udział 239 zespołów i solistów 
z całej Małopolski. Na tym samym fe-
stiwalu wyróżnienie otrzymał Zespół 
Pieśni i Tańca Wolbromiacy - Driady 
prowadzonymi przez  Agnieszkę Go-
łembiowską Karoń i Łukasza Netera. 
Zwycięzcy będą wkrótce prezento-
wać swoje umiejętności na Małym 
Rynku w Krakowie, ale dla naszych 
mistrzów to nie pierwszyzna. Cieszy-
my się z nagród i śpieszymy z gratula-
cjami dla zdolnej, roztańczonej 
młodzieży i ich opiekunów.

Akcja „Sprawny rower i kask 2010”, 
której celem jest przygotowanie do se-
zonu wiosennego i wakacyjnego jak 
największej ilości sprawnych technicz-
nie i prawidłowo wyposażonych rowe-
rów, które będą mogły bezpiecznie 
włączyć się do ruchu drogowego roz-
poczęła się w Szkole Podstawowej 
nr 1 w Wolbromiu. Założeniem projek-
tu jest upowszechnienie wśród dzieci 
bezpiecznych zasad poruszania się po 
drogach, dbałość o prawidłowe wypo-
sażenie rowerów, a także lansowanie 
jazdy w kaskach rowerowych i ubra-
niach odblaskowych. Pierwszy dzień 
akcji pokazał jak wielkie jest zaintere-
sowanie tematem wśród rodziców 
i dzieci. Do akcji przystąpiło 145 
uczniów z klas 1- 6. 
W  „Jedynce” program realizowany 
był w dwóch etapach. W pierwszej 
części przeprowadzono zajęcia eduka-
cyjne na temat bezpieczeństwa poru-
szania się w ruchu ulicznym rowerem, 
dzieci obejrzały także film „Baw się 
i bądź bezpieczny”. W kolejnym eta-
pie strażnicy miejscy dokonali przeglą-
du technicznego rowerów, które 
uczniowie licznie dostarczyli na szkol-
ny plac rekreacyjny.
Według przepisów rower powinien po-
siadać:
•

i te elementy sprawdzali strażnicy. 
Właściciele sprawnych technicznie ro-
werów otrzymali „Paszport Roweru” 
oraz znaczek odblaskowy  i książecz-
kę „Bezpiecznie na rowerze”, w której 
zebrano zasady przydatne dla każdego 
cyklisty. Właściciele rowerów nie do 
końca spełniających wymogi dostali 
dodatkowy termin na "zdanie egzami-
nu poprawkowego". Wkrótce dzieci 
z SP 1, które ukończyły 10 lat będą 
mogły zdawać egzamin na kartę rowe-

rową.
Koleją szkołą, którą odwiedzą strażni-
cy miejscy będzie Zespół  Szkół Pod 
Lasem.
Mamy nadzieję, że poznana w szkole 
teoria, odpowiednie wyposażenie ro-
weru i cyklistów  podniosą poziom 
bezpieczeństwa rowerzystów w Wol-
bromiu.  Apelujemy do miłośników 
dwóch kółek o wprowadzenie mody 
na bezpieczne zachowania na drodze, 
używanie kasków i dołożenie starań, 
abyście zawsze byli dobrze widoczni. 

Wielka część sprawdzonych dziecię-
cych rowerów była sprawna i prawi-
dłowo wyposażona, co dowodzi, że 
bezpieczeństwo jest dla ich posiada-
czy bardzo ważne. Chcielibyśmy na 

co dzień na ulicach widzieć tyle ka-
sków i kamizelek odblaskowych! Ak-
cja wykazała niestety również, że 
wielu rodziców nie zna przepisów lub 
nie przykłada do nich większej wagi. 
Słyszeliśmy nawet głosy oburzenia, że 
wymaganie sprawnych świateł w ro-
werze jest przesadą, bo światełko od-
blaskowe wystarczy (dobrze, jeżeli 
było choć takie!). Z przykrością 
stwierdzamy, że dzieci niekiedy wyka-
zywały więcej rozsądku niż ich opie-
kunowie, bo przynajmniej spokojnie 
słuchały rad... Bez względu na cenę ro-
weru, jego wiek i wygląd, dostosowa-
nie jego wyposażenia do 
obowiązujących przepisów jest spraw-
dzonym sposobem zabezpieczenia ro-
werzysty przed wieloma 
niebezpieczeństwami drogowymi. 

Osobną sprawą jest uczulenie dzieci 
na odpowiednie zachowanie  podczas 
jazdy na rowerze. 
Szanowni Dorośli, czasy, kiedy wy sa-
mi byliście młodziutkimi rowerzysta-
mi minęły, a warunki – musicie 
przyznać – bardzo się zmieniły. Ruch 
drogowy jest coraz większy i bardziej 
skomplikowany! Jeżeli stać was na ro-
wer dla dziecka, poświęćcie także 
chwilę czasu i dodatkowe kilka zło-
tych, abyście nie musieli płakać po 
szkodzie. Polecamy również zadbanie 
o własne bezpieczeństwo na rowerze 
– przepisy obowiązują wszystkich cy-
klistów (także dorosłych!), prawidło-
wo wyposażony i sprawny rower daje 
niezbędne minimum bezpieczeństwa, 
a nic tak nie działa na młodych, jak do-
bry przykład autorytetów.
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Planowane zadanie, które w drodze 
przetargu będzie zlecone wykonaw-
cy, będzie obejmować: opracowa-
nie pełnej dokumentacji 
projektowej, wraz z uzyskaniem 
wszelkich niezbędnych decyzji, opi-
nii, uzgodnień oraz wykonanie ro-
bót budowlanych. O ile uda się 
zakwalifikować zadanie do finanso-
wania ze środków unijnych, plano-
wane jest, aby umowa była 
realizowana w ramach Małopolskie-
go Regionalnego Programu Opera-
cyjnego. Realizacja całości 
inwestycji planowana jest na lata 
2010 – 2013, z czego rok 2010 po-
święcony będzie na przygotowanie 
dokumentacji, a faktyczne roboty 
budowlane byłyby rozpoczęte w ro-

ku 2011.
Wartość szacunkowa inwestycji na 
odcinku Olkusz - Wolbrom szaco-
wana jest wstępnie na 31 i pół mi-
liona złotych, z czego środki 
krajowe (wojewódzkie i gminne) 
mają wynieść 4 725 tys. zł i mają 
być sfinansowane zgodnie z propo-
zycją: 
nawierzchnia:
– województwo - 90% kosztów 
- gminy 10% kosztów wykonania 
na terenie danej gminy chodniki: 
- 100% kosztów wykonania na tere-
nie danej gminy
W części dotyczącej realizacji inwe-
stycji w przebiegu pierwszego od-
cinka od Olkusza do miasta 
Wolbrom Zarząd Dróg Wojewódz-
kich zaproponował nasz udział wła-
sny na poziomie 422 936 zł, po 211 
468 zł w 2012 i tyle samo w 2013 r. 
Dla porównania Olkusz miałby do-
łożyć do inwestycji 229 926 zł, po 
114 963 w obu latach finansowania. 
Oczywiście rzeczywiste koszty in-
westycji będą znane dopiero po roz-
strzygnięciu przetargów.
Odcinek Wolbrom – Miechów bę-
dzie realizowany na podobnych za-
sadach jak wcześniejszy – przetarg 
będzie ogłoszony na zadanie „za-
projektuj i wybuduj”, a jego realiza-
cja odbędzie się w latach 2010 – 
2013. Wartość szacunkowa inwesty-
cji obliczana jest na 48 i pół milio-
na zł, z czego część ma być pokryta 
ze środków unijnych, a część krajo-

wą sfinansują województwo i czę-
ściowo gminy, na zasadach identycz-
nych jak w umowie pierwszej. 
Według planów gmina Wolbrom po-
winna zabezpieczyć w budżetach na 
2011 i 2012 szacunkowo 327 398 
zł, po 163 699 zł w obu latach finan-
sowania. Podobnie jak w wypadku 
pierwszej umowy rzeczywisty koszt 
będzie znany po przetargu. 
Po przeanalizowaniu propozycji 
obu umów burmistrz Jan Łaksa wy-
stosował do Dyrekcji Dróg Woje-
wódzkich w Krakowie pismo, 
w którym akceptuje większość zapi-
sów, wnosząc jednak kilka uwag. 
Najważniejszą sprawą, na którą 
zwrócił uwagę burmistrz jest pomi-
nięcie w finansowaniu inwestycji 
powiatów olkuskiego i miechow-
skiego, które powinny na równi 
z gminami poczuwać się do popra-
wy bezpieczeństwa na drogach, bie-
gnących przez tereny obu 
powiatów. Burmistrz przypomniał, 
że w roku 2006, kiedy planowany 
był remont na drogach wojewódz-
kich 783 i 791 Trzebinia-Olkusz-
Wolbrom-Racławice (inwestycja nie 
doszła do skutku) podpisana została 
stosowna umowa, uwzględniająca fi-
nansowy udział obu powiatach 
w kosztach na ich terenie. W związ-
ku z powyższym burmistrz złożył 
wniosek o przeprowadzenie nego-
cjacji z powiatami, aby partycypo-
wały w części kosztów pół na pół 
z gminami. 

jących z takich zaniedbań...
Rozpadany weekend i dalsze dni nie 
poprawiły sytuacji, ziemia nie chcia-
ła już przyjmować nieustannie napły-
wającej wody i w poniedziałek 17 
maja burmistrz ogłosił stan pogoto-
wia przeciwpowodziowego, co ozna-
cza, że wszystkie służby kryzysowe 
zobowiązane zostały do stałego mo-
nitorowania zagrożeń powodzio-
wych. Rano zebrał się Zespół 
Reagowania Kryzysowego, który po-
twierdził gotowość służb miejskich 
do podjęcia działań w razie pogorsze-
nia się sytuacji. Przygotowano worki 

z piaskiem, a także rękawy przeciw-
powodziowe, które profilaktycznie 
ustawiono w miejscach potencjal-
nych zagrożeń.  Największe kłopoty 
notowane były na ul. Wyzwolenia, 
gdzie woda płynęła całą ulicą, two-
rząc rwącą „rzekę” aż do ul. Nowej. 
Podtopione zostały pojedyncze go-
spodarstwa w wielu miejscowo-
ściach gminy. Na razie sytuacja się 
nie pogarsza. Mimo ciągle padające-
go deszczu w wielu miejscach naszej 
gminy woda opada. Miejmy nadzie-
ję, że kataklizm jaki obserwujemy 
w mediach nas nie dosięgnie.



Miło nam zakomunikować o spektaku-
larnych sukcesach zespołów teatral-
nych z naszej gminy. GRAN PRIX 
Festiwalu zdobyło Koło Teatralne 
z SP nr 1 w Wolbromiu za spektakl na 
podst. Opowieści wigilijnej. Autorka-
mi przedstawienia są: pani Małgorzata 
Łaksa, Agnieszka Maj i Renata Kacz-
marczyk. I nagroda również przypa-
dła  zespołowi reprezentującemu  
naszą gminę: jest to Szkolne Koło Te-
atralne SP Poręba Dzierżna za przed-
stawienie W innym świecie na 
podstawie Opowieści z Narnii. Nagro-
dzony spektakl przygotowały panie: 
Agnieszka Maj i Jadwiga Marchaj. Na 
tym lista nagrodzonych naszych zespo-

łów się nie kończy, bowiem wśród wy-
różnionych są także : Teatr Marionetki 
z SP w Chełmie za spektakl  Dar Cho-
chlików, przygotowany przez panie:  
Jolantę Pałkę i Ewę Fuglewicz  oraz 
SP Chrząstowice ze spektaklem Kot 
w Butach, który przygotowała pani Li-
dia Ogonek. Także  aktorzy grający 

w tych przedstawieniach otrzymali  na-
grody indywidualne za grę aktorską - 
są to  para Chochlików z SP Chełm 
i Król z Chrząstowic. 
Gratulacje dla naszych zespołów te-
atralnych, zdolnych uczniów  i ich 
opiekunów przygotowujących nagro-
dzone spektakle. Wielkie brawa! 

Ludzie chętnie korzystają z dobro-
dziejstw produktów pszczelich, pozy-
skując miód i wosk – mówił podczas 
spotkania szef wolbromskiego Koła 
Pszczelarzy Walerian Ciepał. Opowia-
dając o historii lokalnego pszczelar-
stwa, wspomniał o zapisach 
w dawnych księgach kościelnych, no-
tujących od najdawniejszych czasów 
obecność bartników i pszczelarzy na 
naszych terenach. Gminne Koło Psz-
czelarzy w Wolbromiu powstało 
w 1955 r., a jego pierwszym preze-

sem był Kazimierz Binczycki. Liczba 
członków koła wahała się od 15 do 
155 członków (w okresie przydzia-
łów „taniego cukru” w latach 1983-
1988). W 1996 r. po śmierci prezesa 
Tadeusza Kiecy lokalny związek psz-
czelarzy praktycznie przestał istnieć, 
dopiero obecny prezes Walerian Cie-
pał i jego zastępca Wiesław Majda re-
aktywowali działalność koła. 
Władze gminy pomogły pszczela-
rzom, kupując matki pszczele z reno-
mowanych pasiek hodowlanych. Do 
wolbromskiego koła przystali także 
pszczelarze z gmin Trzyciąż, Gołcza, 
Charsznica, Żarnowiec. Miłośnicy 
pszczół szkolą się, uczestniczą w kur-
sach mistrzowskich, biorąc czynny 
udział w życiu społeczności lokalnej 
– pokazując swój dorobek na dożyn-
kach, Dniach Wolbromia, a także sła-
wiąc wolbromskie koło poza 
granicami gminy, podczas wyjazdów 
na trutowisko w Murckach, biesiadę 
w Sądeckim Bartniku i Kamiennej. 
W Wolbromiu mamy obecnie 8 mi-
strzów pszczelarskich: Waleriana 
i Grzegorza Ciepałów, Waldemara 
Kemonę, Edwina Madeja, Wiesława 
Majdę, Jana Posła, Tomasza Sajdaka 

i Marka Żaka. Po ukończeniu specjali-
stycznych szkoleń tytuł rzeczoznaw-
cy chorób pszczelich otrzymali 
Walerian Ciepał i Jan Poseł. Wol-
bromskie Koło Pszczelarzy jest zrze-
szone w Śląskim Związku 
Pszczelarzy i obecnie posiada 55 
członków i 950 rodzin.
Świętując obchody 55-lecia Koła psz-
czelarze ufundowali ze środków wła-
snych sztandar, który będzie dla nich 
symbolem aktywności koła, a zara-
zem jego jedności i mobilizacji do 
pracy, miłości do przyrody, a w szcze-
gólności do pszczół.
Na uroczystość jubileuszu przybyli 
liczni zacni goście, reprezentujący 
Śląski Związek Pszczelarski, władze 
powiatowe i gminne, a także wielu 
pszczelarzy i ich przyjaciół. 
Uroczystości uświetniła msza św. 
w intencji pszczelarzy, podczas której 
został poświęcony nowy sztandar, od-
prawiona przez ks. dziekana Tade-
usza Maja. 
Prezes Śląskiego Związku Pszczela-
rzy wręczył wolbromskim pszczela-
rzom jubileuszowy puchar 
pamiątkowy, a także uhonorował za-
służonych członków koła odznacze-

niami: Złote „pszczoły” otrzymali: 
Walerian Ciepał, Edwin Madej, Adam 
Adamczyk i Józef Szczepara; srebr-
ne: jedyna nasza pszczelarka Jadwiga 
Janik, Andrzej Barczyk, Grzegorz 
Ciepał, Stanisław Poseł, Jan Głąb 

i Waldemar Kemona, a brązową od-
znakę - Wojciech Kaczmarczyk. 
Życzymy zdrowia pszczołom, wiele 
pomyślności pszczelarzom i dostatku 
słodyczy amatorom pszczelej produk-
cji.



Wśród najlepszych znaleźli się 
uczniowie szkół z naszej gminy: Mar-
cin Gajewski z SP w Porębie Dzierż-
nej, Oskar Barczyk z SP 
w Chrząstowicach, a takżei Izabela 
Pięta z SP w Braciejówce. Jury nie 
przyznało drugiej nagrody. Dwa trze-
cie miejsca ex aequo zdobyły: Judyta 
Zioło z SP w Braciejówce oraz Wero-
nika Gamrat z SP w Trzyciążu. Po-
nadto wyróżnieni zostali: Krystian 
Knap z SP w Chrząstowicach, Magda-
lena Furgoł z SP w Porębie Dzierż-
nej, Mateusz Zoń z SP nr 2 
w Olkuszu oraz Rafał Gałka z SP nr 9 
w Olkuszu.
Najlepszą recytatorką wśród starszej 
młodzieży okazała się Magdalena Siu-

dyka z Gimnazjum nr 1 w Bukownie. 
Drugą nagrodę zdobyła Magdalena 
Prządo, zaś trzecią – Gabriela Przy-
bylska, obie z Gimnazjum nr 4 w Ol-
kuszu. Alicja Żyła z Gimnazjum nr 2 
w Wolbromiu otrzymała specjalne 
wyróżnienie.
W kategorii poezji śpiewanej jury naj-
wyżej oceniło Aleksandrę Padło 
z Gimnazjum nr 3 w Olkuszu. Dwie 
drugie nagrody przyznane zostały 
Agnieszce Kocjan z Gimnazjum nr 1 
w Olkuszu i Alicji Barczyk z Gimna-
zjum nr 3 w Olkuszu. Prymat olkusza-
nek przełamała wreszcie 
zdobywczyni trzeciej nagrody - Karo-
lina Bacia z Gimnazjum nr 1 w Wol-
bromiu. Wyróżnienie przyznano 
Paulinie Nowak z SP w Chechle.Re-
cytatorskie talenty oceniało jury 
w składzie: Adam Radosz – aktor, re-
żyser, teatrolog i dyrektor Regionalne-
go Ośrodka Kultury w Katowicach, 
Michał Skiba – instruktor teatralny 
oraz Magdalena Medyńska - reprezen-
tująca organizatora konkursu - Staro-
stwo Powiatowe w Olkuszu.

Przemoc domowa wynika z działania 
człowieka, które nie jest przypadkowe. 
Przemoc zawsze jest intencjonalna. Isto-
tą przemocy jest naruszenie jakichś 
praw i dóbr osobistych jednostki. Prze-
moc powoduje zawsze jakieś szkody, 
przemoc się powtarza a za przemoc od-
powiedzialny jest tylko i wyłącznie 
sprawca bez względu na to, co zrobiła 
ofiara ( aspekty przemocy wg J. Melli-
brudy ).
Do przemocy rodzinnej zalicza się: prze-
moc fizyczną, psychiczną, seksualną, 
ekonomiczną oraz zaniedbanie. Wszyst-
kie rodzaje przemocy są ze sobą powią-
zane i wywierają wpływ na rodzinę jako 
całość.
Przemoc wewnątrzrodzinna nie jest czy-
nem jednorazowym, ale często może 
trwać nawet kilka lat.
Przemoc w rodzinie występuje we 
wszystkich grupach społecznych, nieza-
leżnie od poziomu wykształcenia, sytu-

acji materialnej czy zajmowanej pozycji 
społecznej.

Każdy człowiek ma prawo do życia 
w środowisku rodzinnym wolnym od 
przemocy, w poszanowaniu własnej 
godności osobistej i należnych praw.
Dzieci i młodzież mają prawo do wzra-
stania w bezpiecznym środowisku, 
a obowiązkiem dorosłych jest im to za-
pewnić.
Wszyscy możemy mieć wpływ na 
zmniejszenie przemocy w rodzinie, wy-
starczy przerwać „zmowę milczenia” 
wobec tego zjawiska.

Instytucje te pomagają osobom uwikła-
nym w mechanizm przemocy. Dzięki 
właściwej i odpowiedzialnej reakcji oto-
czenia mogą dotrzeć do ludzi, którzy tej 
pomocy potrzebują. 
W MOPS w Wolbromiu możesz uzy-
skać pomoc z zakresu:
- poradnictwa socjalnego (pracownicy 
socjalni przyjmują od 7.00 do 15.00, 
w środy do 16.00)
- mediacji rodzinnych (poniedziałek- 
piątek 7.00 – 15.00)
- konsultacji i porad prawnych (piątek 
0d 9.00 do 12.00)

- kontaktu z instytucjami: policją, są-
dem, prokuraturą, służbą zdrowia oraz 
innymi instytucjami i organizacjami 
działającymi w obszarze rozwiązywania 
problemów społecznych
- konsultacji w punkcie do spraw uzależ-
nień (poniedziałek, środa od 15.00 do 
17.00)
- skorzystać z zajęć w grupie terapeu-
tycznej dla osób współuzależnionych 
i ofiar przemocy (czwartki od 16.00 do 
18.00, możliwość konsultacji indywidu-
alnych od 18.00 do 20.00)
- pomocy w zaspakajaniu niezbędnych 
potrzeb bytowych.
Kompleksową pomoc można uzyskać 
również w Punkcie Interwencji Kryzy-
sowej działającym przy Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie w Olkuszu, 
ul Piłsudskiego 21, tel. 32 641-32-97
Na terenie gminy Wolbrom działają :
- Koalicja Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie,
- Koalicja na Rzecz Budowy Systemu 
Opieki nad Dzieckiem i Rodziną

Ponad czterdzieści prac plastycznych 
wpłynęło na ogłoszony przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Wolbro-
miu konkurs plastyczny „Rodzina bez 

przemocy”, przeznaczony dla dzieci ze 
szkół podstawowych (klasy IV- VI) 
z gminy Wolbrom. 
Komisja w składzie: zastępca dyrektora 
MOPS Ewa Żaba, pedagog Ewa Baran, 
pracownicy socjalni: Wioletta Haberka 
i Agnieszka Bratek-Pęczak postanowiła 
przyznać nagrodę główną za pracę 
Agnieszki Kotwinowskiej (op. Maria 
Król), uczennicy V klasy Szkoły Podsta-
wowej w Zarzeczu, a wyróznieniami: 
Klaudię Karcz – Szkoła Podstawowa 
w Zarzeczu (klasa V), Justynę Kazibut 
– Szkoła Podstawowa w Porębie Dzierż-
nej (klasa VI), Oliwię Dziubdzielę – 
Szkoła Podstawowa w Gołaczewach 
(klasa VI), Marikę Skalską – Szkoła 
Podstawowa Nr 2 w Wolbromiu (klasa 
VI), Annę Marchaj – Szkoła Podstawo-
wa Nr 1 w Wolbromiu (klasa VI), Mag-
dalenę Płowiec – Szkoła Podstawowa 
w Dłużcu (klasa VI). 
Uroczystość wręczenia nagród uczniom 
biorącym udział w konkursie  odbyła 
się niedawno w Miejskim Ośrodku Po-
mocy Społecznej w Wolbromiu. Na spo-
tkanie, które stało się okazją do 
rozmowy na temat rodziny i poczucia 
bezpieczeństwa dziecka w domu rodzin-
nym przybyli wszyscy uczestnicy kon-
kursu (44 uczniów z 6 szkół 
podstawowych ) wraz z opiekunami. 

W konkursie wzięli udział finaliści eta-
pu szkolnego z 8 szkół podstawowych 
z terenu naszej gminy: SP 1 z Wolbro-
mia, ZS – SP 2 z Wolbromia, SP z Porę-
by Dzierżnej, SP z Łobzowa, SP 
z Jeżówki, SP z Poręby Górnej, ZS 
w Dłużcu i ZS w Gołaczewach. Na sce-
nie CK zaprezentowało się ponad 100 
uczniów, którzy występowali w zespo-
łach i jako soliści, prezentując występy 
w językach angielskim i niemieckim. 
Głównym organizatorem tej alternatyw-
nej formy popularyzowania języków 
obcych jest Szkoła Podstawowa nr 1 
w Wolbromiu, a festiwal zawdzięcza 
swoją rangę i niepowtarzalny charakter 
niestrudzonym nauczycielkom języków 
obcych: Barbarze Olewińskiej, Paulinie 
Płoszaj i Małgorzacie Łaksie. 
Zadaniem jury, w skład którego weszły: 
Teresa Flakiewicz – dyrektor CK 
w Wolbromiu, Mariola Smętek – na-
uczycielka j. niemieckiego z gimna-
zjum w Bydlinie, Edyta Domagała – 

ucząca j. angielskiego w ZS Pod La-
sem, było wybranie trzech najlepszych 
solistów i zespołów w kategoriach dzie-
ci młodszych (kl.1-3) i starszych (kl. 4-
6). Jury brało pod uwagę dobór utworu, 
poprawność językową i wrażenie arty-
styczne. 
Czas oczekiwania na werdykt umilały 
występy utalentowanych aktorów i tan-
cerek z SP 1.
Następnie zaś ogłoszono wyniki. Jak 
podkreśliła przewodnicząca jury Teresa 
Flakiewicz poziom konkursu był bar-

dzo wyrównany i wyłonić gminnych fi-
nalistów nie było łatwo, tym bardziej, 
że niektórzy z nich startowali w kilku 
kategoriach, nie dziwi zatem deszcz na-
gród, o które zadbały organizatorki kon-
kursu. Praktycznie wszyscy uczestnicy 
otrzymali na pamiątkę różne drobiazgi, 
podarowane przez sponsorów, a zwy-
cięzcy będą się cieszyć z ciekawych 
i przydatnych w dalszej nauce języków 
obcych wydawnictw książkowych. 
Główne nagrody ufundował burmistrz 
MiG Wolbrom.



Harmonogram dyżurów aptek: 

W Gimnazjum nr 1 autorem scenariu-
sza i koordynatorem dwóch dni Festi-
walu była pani Ewa Przyjemska – 
Kondziołka. W całość przedsięwzięcia 
zaangażowani byli wszyscy nauczycie-
le. 
Pod koniec kwietnia odbył się pierw-
szy dzień Festiwalu. Uczniowie pre-
zentowali na szkolnej scenie swoją 
wiedzę o ekologii oraz przygotowali 
pokaz mody ekologicznej (stroje przy-
gotowano z wielką fantazja z surow-
ców wtórnych.
7 maja 2010 roku odbył się drugi 
dzień Festiwalu. Rozpoczęła go od pre-
lekcja dyrektora oddziału Banku Spół-
dzielczego w Żarnowcu – pana Adama 
Dziubdzieli na temat zasad funkcjono-
wania banku. Wystąpienie to było kon-
tynuacją zadań Koła 
Przedsiębiorczości, w ramach którego 
uczniowie odbyli między innymi wy-
cieczkę do siedziby Banku Spółdziel-
czego w Wolbromiu. Zapoznali się z 
jego struktura i zwiedzili miejsca nie-
dostępne na co dzień dla zwykłego 
klienta.
Po prelekcji przyszedł czas na chwilę 
rozrywki. Uczennice: Aleksandra Ba-
nyś, Justyna Kuś i Klaudia Osowska 

na deskach szkolnej sceny przedstawi-
ły spektakl pt.: „One trzy, czyli krótka 
historia pewnego girlsbandu”, który za-
kończył blok przeznaczony dla 
uczniów gimnazjum. W drugiej części 
gimnazjaliści przyjęli u siebie uczniów 
klas 6 ze Szkoły Podstawowej nr 1 w 
Wolbromiu, z Kąpiel Wielkich i Jeżów-
ki.
Goście zostali zapoznani z ideą projek-
tu i z zaciekawieniem oglądali frag-
menty przedstawienia i podziwiali 
konkursowe plakaty, Śmiecioludki 
oraz ekologiczne kreacje z pierwszego 
dnia festiwalu.
Dziewczęta z zespołu cheerleaders „Et-
na” wystąpiły przed uczniami klas 6 z 
krótkim pokazem, a Karolina Pacia z 
pomocą gitarzystów: Łukasza Puto i 
Wojciecha Nytko zaśpiewała dwie pio-
senki. Bisom pewnie nie byłoby koń-
ca, jednak nadszedł czas na główną 
część Festiwalu, w której przedstawi-
ciele szkół podstawowych mieli cho-
ciaż w części zapoznać się z 
zagadnieniami poruszanymi podczas 
projektu.
Podzieleni na grupy rozpoczęli wę-
drówkę po gimnazjum. Czekały na 
nich:
•zajęcia interaktywne, podczas których 
mogli zapoznać się z tablicą interak-
tywną i z lotu ptaka odbyć podróż po 
naszym mieście i całym świecie;
•zajęcia z fizyki i chemii – zgłębiali na 
nich tajniki tych przedmiotów i obser-
wowali niekiedy bardzo spektakularne 
eksperymenty;
•zabawy z matematyką, na których roz-
wiązywali zadania z pozoru nie do roz-
wiązania;
•zabawy z językiem angielskim i nie-
mieckim – tam mogli się wykazać swo-

ją wiedzą nie tylko na temat samego ję-
zyka ale i krajów, w których dany ję-
zyk obowiązuje.
Aby urozmaicić szóstoklasistom pobyt 
w naszej szkole, nie mogło zabraknąć 
zabaw i ćwiczeń ruchowych:
•na hali sportowej (bardzo spodobała 
się naszym gościom) uczennice klas II 
uczyły swoje młodsze koleżanki ukła-
dów tanecznych zespołu „Etna”, a 
chłopcy mogli rozegrać mecz  w na-
prawdę dziwnej dyscyplinie sportu;
•podczas zajęć integracyjnych mło-
dzież mogła wykazać się zdolnościami 
plastycznymi i aktorskimi; atmosfera 
zabawy przyczyniła się na pewno do 
lepszego wzajemnego poznania.
Drugi dzień Festiwalu Nauki zakoń-
czył się poczęstunkiem i rozdaniem 
drobnych upominków. Szóstoklasiści 

wychodzili od nas zadowoleni, mamy 
więc nadzieję, że wrażenia z festiwalu 
pozostaną w nich na długo i zechcą się 
podzielić nabytą u nas wiedzą ze swo-
imi kolegami.
Gdyby na co dzień życie szkoły wyglą-
dało tak, jak podczas Festiwalu Nauki 
w Gimnazjum nr 1 w Wolbromiu, 
uczniowie biegaliby do szkoły jak 
uskrzydleni. Nie ma bowiem nic pięk-
niejszego dla młodych ludzi niż zaba-
wa z nauką i nauka przez zabawę. 
Zapewne wymagałoby to niemałej re-
wolucji w programach szkolnych i roli 
nauczyciela w procesie nauczania, ale 
o szkolnej nudzie można by zapo-
mnieć! Pomarzyć zawsze można, więc 
życzymy uczniom, aby dni otwarte – 
podobne do tych z G1 przytrafiały się 
im częściej.

Tym razem uczestnicy zlotu prowa-
dzeni przez Wiesława Bierackiego 
z UMiG Wolbrom i Zbigniewa Czap-
nika z PTTK Olkusz zwiedzili ruiny 
zamku w Smoleniu, z bliska zobaczy-
li masyw skały Biśnik z niezwykle in-
teresującą jaskinią o tej samej 
nazwie. W niej to, w ostatnich latach, 
archeolodzy odkryli ślady bytności 
istot przedneandertalskich mogących 

pochodzić nawet sprzed 500-400 ty-
sięcy lat. Są to najstarsze, jaskiniowe 
ślady bytności neandertalczyka odkry-
te w Polsce.
Szczególnie interesujące dla wędrow-
ców było dotarcie do źródła rzeki Tar-
nówki. O niezwykłości tego źródła 
świadczy fakt, że należy ono do nie-
licznych w kraju, w których do dzi-
siejszych czasów przetrwał 
wypławek alpejski. Żyjątko, przypo-
minające kształtem miniaturową ki-
jankę niektórzy zobaczyli na własne 
oczy. W drodze powrotnej zamierza-
no zdobyć Skały Zegarowe, lecz nie-
stety, tego dnia okazały się nie do 
zdobycia. Choć niektórym sztuka ta 
się może i udała, ale zejście część 
śmiałków przypłaciła ślizgiem po bło-

cie ze stromego wzgórza. Śmiechu 
było co niemiara. Zadowoleni, choć 
przemoczeni do przysłowiowej su-
chej nitki wędrowcy, dotarli w końcu 
na parking pod ruinami smoleńskiego 
zamczyska. Tu, na wszystkich czeka-
ły gorące "kiełbaski z mamuta", oraz 
kawa i herbata. 
Niestety, ze względu na późniejszą 
ulewę, skrócono nieco część arty-
styczną z zaplanowanymi konkursa-
mi i zabawami związanymi z życiem 

jaskiniowców. Mimo niesprzyjają-
cych warunków, każdy uczestnik do-
skonale się bawił i zapowiedział 
kolejny udział w rajdzie po Szlaku Ja-
skiniowców w następnym roku. Bez 
względu na pogodę. 
Organizatorami udanego Zlotu byli: 
Centrum Kultury Promocji i Informa-
cji w Wolbromiu, Urząd Miasta 
i Gminy w Wolbromiu, Starostwo Po-
wiatowe w Olkuszu oraz PTTK w Ol-
kuszu.

Apteka  Plac Wolności 15, 17 – 23.05.2010
Apteka  ul. Skalska 22, 24  –30.05.2010
Apteka, ul. Krakowska 58a, 31 – 06.06.2010

(Polska, 2009)
Dramat
Reżyseria:  Jan Kidawa-Błoński
Fabuła filmu jest zainspirowana histo-
rią kilku ostatnich lat życia Pawła Ja-
sienicy. Osią fabularną jest opowieść 
o romansie i małżeństwie pisarza z ko-
bietą, która okazała się być agentką 
służby bezpieczeństwa. Film jest opo-
wieścią o miłosnym trójkącie, w któ-
rym oprócz pisarza i jego przyszłej 
żony znalazł się również oficer II Wy-
działu MSW.
Andrzej Seweryn - Adam Warczewski
Magdalena Boczarska - Kamila "Ró-
życzka"
Robert Więckiewicz - Roman Rożek
Grażyna Szapołowska - Roma
Jacek Braciak - Oficer SB
21.05.2010 godz 19
23.05.2010 godz.18

Rock Fest Młody Wolbrom 2010 

koncert zespołu Pustki

I Wolbromska Noc Kabaretowa

Cała Polska Czyta Dzieciom – ogólno-
polska inauguracja Tygodnia Czytania 
Dzieciom

konferencja edukacyjna "Jak kochać 
dziecko?"






